
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

Obchodní firma: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
Jednající: prof. ak. arch. Jindřichem Smetanou, rektorem
Se sídlem: nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1
IČ: 60461071
Bankovní spojení: 19-5599810247/0100 Komerční banka

Dále pro účely této smlouvy jen: objednatel

a

Obchodní firma: GEMFOR, s.r.o.
Jednající: Filip Streibl, jednatelem
Se sídlem: Tyršovo nám. 600, Roztoky u Prahy 252 63
IČ: 26485591
Bankovní spojení: 120161036/2010 Fio Banka

Dále pro účely této smlouvy jen: zhotovitel

v souladu s § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění, smlouvu
tohoto znění:

Preambule

1. Zhotovitel je společnost zabývající se vývojem a tvorbou softwarových aplikací.

2. Účelem této smlouvy je upravit základní právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, které
mezi nimi vznikají v souvislosti se zhotovováním díla - vývojem nových softwarových aplikací
nebo modulů či jejich aktualizace nebo upgrade již vytvořených aplikací na základě jednotlivých
požadavků objednatele.

I.

Základní ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele na základě konkrétních smluv o dílo vytvářet
software  a  poskytne  objednateli  právo  vytvořený  software  užít  v dohodnutém  rozsahu  a
objednatel se zavazuje zaplatit za vytvoření software a poskytnutí práva software užít zhotoviteli
úplatu a předmět díla převzít.

2. Předmětem  díla  se  pro  účely  této  smlouvy  a  konkrétních  smluv  o  dílo  rozumí  výsledek
zhotovitelovy činnosti  – software - programová aplikace,  její  aktualizace či doplňkový modul.
Přesná specifikace předmětu díla bude součástí konkrétní smlouvy o dílo.

II.

Smlouvy o dílo

1. Konkrétní  smlouvou o dílo  se rozumí smlouva o dílo  uzavřená mezi smluvními stranami na
konkrétní předmět díla (dále jen „smlouva o dílo“). 

1



2. Smlouva  o  dílo  vznikne  okamžikem  kdy,  se  smluvní  strany  písemně  dohodnou  na  těchto
minimálních náležitostech:

a) technické specifikaci předmětu díla potvrzená oběma smluvními stranami,

b) lhůta pro provedení díla,

c) cena za provedení díla a cena za poskytnutí práva předmět díla užít.

3. Součástí smlouvy o dílo musí být odkaz na tuto rámcovou smlouvu.

III.

Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě vyplývající ze smlouvy o dílo.

2. Zhotovitel je oprávněn předat objednateli předmět díla i před sjednaným termínem a objednatel
se zavazuje takto předmět díla převzít.

3. Místem provádění díla je sídlo zhotovitele, není-li ve smlouvě o dílo stanoveno jinak. 

4. Místem předání předmětu díla je sídlo objednatele, není-li ve smlouvě o dílo stanoveno jinak.

IV.

Cena a platební podmínky

1. Objednatel  se  zavazuje  zaplatit  zhotoviteli  cenu za dílo  a  cenu za právo předmět  díla  užít
(dohromady též „celková cena“) ve výši vyplývající ze smlouvy o dílo. 

2. V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

3. Cena za dílo jakož i cena za právo předmět díla užít je v úrovni bez DPH v zákonné výši ke dni
zdanitelného plnění.

5. Celková cena (jakož i  případná záloha na ni)  je splatná na základě zhotovitelem vystavené
faktury ve lhůtě a způsobem uvedeným ve faktuře a není-li  ho,  pak bezhotovostně na účet
zhotovitele uvedený v této smlouvě do 10 dnů od doručení faktury objednateli.

6. Zhotoviteli  vzniká  právo  na  celkovou  cenu,  jakož  i  právo  ji  fakturovat  okamžikem  předání
předmětu díla objednateli.

7. Platba  se  považuje  za  splněnou  v den,  kdy  příslušná  částka  platby  je  připsána  na účet
zhotovitele.

8. V případě prodlení objednatele se zaplacením celkové ceny, její části nebo zálohy se objednatel
zavazuje platit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý byť započatý
den prodlení. Zhotovitel má právo na úrok z prodlení vedle náhrady škody.

V.

Práva a povinností zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provádět s řádnou péčí v souladu s touto smlouvou a zavazuje se
předat předmět díla v kvalitě a termínech vyplývajících ze smlouvy o dílo objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést na svůj náklad a na své nebezpečí.

3. Objednatel není oprávněn udělovat zhotoviteli pokyny ohledně způsobu provádění díla.

4. Zhotovitel se zavazuje upozornit  objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
věcí převzatých od objednatele k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit

2



při  vynaložení  odborné péče.  Jestliže  nevhodné věci  překážejí  v  řádném provádění  díla,  je
zhotovitel oprávněn jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí nebo
písemného sdělení, že objednatel trvá na provádění díla s použitím předaných věcí. O dobu, po
kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro dokončení díla.
Zhotovitel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla nebo
s použitím nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna.

5. Upozornil-li  zhotovitel  objednatele  dle  odst.  4  tohoto  článku,  neodpovídá  za  nemožnost
dokončení  díla  nebo  za  vady  dokončeného  díla  způsobené  nevhodnými  věcmi,  jestliže
objednatel na jejich použití při provádění díla písemně trval. Při nedokončení díla má zhotovitel
nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu.

VI.

Práva a povinností objednatele

1. Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  součinnost  potřebnou  pro  řádné  plnění  zhotovitelových
závazků a plnit bez vyzvání povinnosti dohodnuté smluvními stranami či stanovené právními
předpisy.  V případě  výzvy  zhotovitele  k poskytnutí  součinnosti  se  objednatel  zavazuje  bez
zbytečného odkladu této výzvě vyhovět.

2. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli  veškeré nezbytné informace a podklady v rozsahu
potřebném ke zhotovení  díla,  které má Objednatel  k dispozici  a které lze po něm rozumně
požadovat.

3. V  případech,  kdy  je  třeba  zajistit  součinnost  zaměstnanců  objednatele  v souvislosti  s
prováděním díla, objednatel zajistí, že tito zaměstnanci budou k dispozici v dobu, na které se
smluvní strany dohodnou, jinak v pracovních hodinách objednatele. 

4. Zhotovitel je oprávněn zejména požadovat po objednateli provedení dílčích zkoušek, usoudí-li,
že je to potřeba pro řádné dokončení předmětu díla. Objednatel se zavazuje bez zbytečného
odkladu požadované zkoušky dle pokynů zhotovitele řádně provést a výsledky sdělit zhotoviteli.

5. O dobu, po kterou je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti nebo s předáním podkladů
či informací se prodlužuje lhůta stanovená pro dokončení díla.

VII.

Změny díla

Na  základě  písemné  žádosti  objednatele  o  provedení  změny  díla,  doručené  zhotoviteli
v dostatečném předstihu  před dokončením díla,  zhotovitel  po dohodě smluvních stran o ceně a
termínech nezbytných k provedení takové změny a s ohledem na technickou proveditelnost takové
změny, provede bez zbytečného odkladu změnu díla, bude-li proveditelná. Zhotovitel se zavazuje ve
lhůtě 10 pracovních dnů od doručení písemné žádosti objednatele písemně informovat objednatele
o vlivu požadované změny díla na cenu a termíny provedení díla, jakož i o technické proveditelnosti
takové změny.

3



VIII.

Funkční zkouška předmětu díla – akceptační test

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla
objednateli v místě předání. 

2. Předmět díla musí obsahovat funkce specifikované ve smlouvě o dílo a musí splňovat grafické a
jiné vizuální požadavky stanovené pro předmět díla smlouvou o dílo.

3. Dílo  je  ukončené  okamžikem,  kdy  zkouška  –  akceptační  test  předmětu  díla,  prokáže,  že
předmět díla splňuje kritéria, jež jsou dohodnuty ve smlouvě o dílo.

4. Jestliže  akceptační  test  předmětu  díla  neprokáže  požadované  vlastnosti  (kritéria),  sepíší
smluvní strany o takové skutečnosti zápis, ve kterém uvedou zjištěné závady či nedostatky a
navrhnou další postup. Zhotovitel je povinen zjištěné nedostatky či nedodělky odstranit ve lhůtě
dohodnuté s objednatelem, jinak ve lhůtě 20 pracovních dnů od provedení akceptačního testu.
Jestliže dílo nesplní stanovená kritéria akceptačního testu z důvodu nacházejícího se na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen napravit a odstranit zjištěné nedostatky, provést funkční test
opakovaně, aniž by mu vznikl nárok na náhradu nákladů s tím spojených. V opačném případě
hradí tyto náklady objednatel. Proces testování včetně oprav, se pak bude opakovat do té doby,
dokud Zhotovitel nesplní stanovené akceptační kritérium. 

5. Pokud celková doba opakovaných testování překročí 60 pracovních dnů, je objednatel oprávněn
od smlouvy o dílo odstoupit.

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, provede akceptační test objednatel ve svém sídle. 

7. Bude-li  akceptační test prováděn objednatelem, zavazuje se objednatel  upozornit  zhotovitele
minimálně 3 dny předem na skutečnost, že bude proveden akceptační test a umožnit zhotoviteli
zúčastnit se provedení tohoto testu, jinak je povinen akceptační test na své náklady opakovat,
bude-li to zhotovitel požadovat.

8. Nezúčastní-li  se  zhotovitel  provádění  akceptačního  testu,  zavazuje  se  objednatel  zhotoviteli
výsledky akceptačního testu předat do 3 dnů od jeho provedení. Nevyrozumí-li objednatel v této
lhůtě zhotovitele, že akceptační test neprokázal dohodnutá kritéria, tedy že proběhl neúspěšně,
má  se  za  to,  že  akceptační  test  prokázal,  že  předmět  díla  splňuje  požadovaná  kritéria  a
zhotovitel je oprávněn předmět díla objednateli předat.

9. Okamžik úspěšného provedení akceptačního testu je dílo ukončeno. Pokud předmět díla splní
kritéria stanovená akceptačním testem, pak je bez vad.

IX.

Předání a převzetí předmětu díla

1. Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla v dohodnuté formě v místě předání díla, do 3 dnů od
provedení funkčního testu. 

2. Povinnost  předat  předmět  díla  je  splněna  tak,  že  zhotovitel  umožní  objednateli  nakládat  s
předmětem díla v místě předání, je-li tímto místem sídlo zhotovitele, jinak zašle předmět díla
objednateli.

3. Předmět díla bude předán elektronicky.

4



X. 

Aktualizace a podpora vytvořeného díla

1. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  na  základě  písemné  žádosti  objednatele  provede  aktualizaci
předmětu  díla  (upgrade/update)  v  souladu  s  funkční  specifikací  předloženou  objednatelem,
bude-li taková aktualizace proveditelná. Cena za takovou aktualizaci bude předmětem vzájemné
dohody.

2. Zhotovitel se zavazuje na základě písemné žádosti objednatele provést úpravy předmětu díla
podle  požadavků  objednatele  vznesených  po  provedení  akceptačního  testu,  bude-li  taková
změna možná. Cena za takovou aktualizaci bude předmětem vzájemné dohody. V případě, že
úprava předmětu díla bude proveditelná během 30 dnů, provede zhotovitel úpravu předmětu
díla v této lhůtě, jinak ve lhůtě, na které se s objednatelem domluví.

XI.

Licenční ujednání

1. Není-li  mezi  stranami  dohodnuto  jinak,  zhotovitel  poskytuje  objednateli  nepostupitelné,
nepřevoditelné a nevýlučné oprávnění předmět díla užít v souladu s účelem, pro který je dílo
vytvářeno (dále též „licence“), na území dohodnuté smluvními stranami (dále jen „území“) po
neomezenou dobu. 

2. Není-li území mezi stranami dohodnuto jinak, je tímto územím celý svět. 

3. Objednatel  je  oprávněn  předmět  díla  užívat  od  okamžiku  úplného  zaplacení  celkové  ceny
objednateli.

4. K přechodu licence dochází v případě prodeje podniku objednatele nebo jeho části.

5. Nedohodnou-li se smluvní strany ve smlouvě o dílo jinak, zhotovitel poskytuje objednateli licenci
k využití předmětu díla více osobami na více počítačích.

7. V případě aktualizace předmětu díla (upgrade, update) platí pro změněný předmět díla stejné
licenční ujednání, jako pro původní předmět díla.

8. Je-li součástí poskytnutých plnění podle smlouvy o dílo část předmětu díla, ke kterému veškerá
majetková  práva  nenáležejí  přímo  zhotoviteli,  nebo  pokud  tato  práva  v plném  rozsahu
zhotovitele nevykonává, zavazuje se zhotovitel informovat objednatele o rozsahu případných
omezení.

9. V případě dodávky formou strojového kódu,  není  objednatel  oprávněn jakýmkoliv  způsobem
zasahovat  do  předmětu  díla  či  jeho  části,  předmět  díla  měnit  či  upravovat  ani  měnit  či
odstraňovat označení či informace o autorských právech k předmětu díla.

10. V případě dodávky formou strojového  kódu,  není  objednatel  oprávněn provádět  analýzu ani
dekompilaci  předmětu díla či jeho části ani předmět díla či jeho část převádět ze strojového
kódu.

11. Objednatel není oprávněn užívat předmět díla před úplným zaplacením ceny za jeho zhotovení
s výjimkou  případu,  kdy  se  tak  děje  v rámci  provádění  akceptačního  testu  v souladu  se
smlouvou  o dílo  nebo na základě  písemné žádosti  zhotovitele  za účelem provedení  dílčích
testů.  I  v tomto  případě  je  však  objednatel  oprávněn  užít  dílo  pouze  v rozsahu  nezbytném
k provedení příslušných testů.

12. V případě porušení kterékoliv závazku objednatele dle tohoto článku je zhotovitel oprávněn od
této smlouvy odstoupit.

5



XII.

Smluvní pokuty

1. V případě, že objednatel poruší kteroukoliv z povinností stanovenou v čl. XI odst. 9 nebo 10,
zavazuje se zaplatit zhotoviteli za každé jednotlivé porušení své povinnosti smluvní pokutu ve
výši 50.000 Kč.

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení objednateli, a
to bezhotovostně na stejný účet zhotovitele, jako je splatná cena.

3. Ujednáním  o  smluvní  pokutě  není  dotčen  nárok  zhotovitele  na  náhradu  škody  způsobené
porušením  povinnosti,  na  níž  se  smluvní  pokuta  vztahuje,  a  to  i  v části  v níž  výše  škody
převyšuje sjednanou výši smluvní pokuty.

XIII.

Okolnosti vylučující odpovědnost

1. Žádná  ze  smluvních  stran  není  odpovědná  za  prodlení  způsobené  okolnostmi  vylučujícími
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle
na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat,
že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v
době podpisu této smlouvy překážku mohla předvídat. Odpovědnost nevylučuje překážka, která
vznikla z hospodářských poměrů povinné strany. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. Pokud taková překážka
trvá déle než 90 dní, má kterákoliv ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit.

2. Zhotovitel  neodpovídá  za  škody  způsobené  předmětem  díla,  které  nastaly  v důsledku
nestandardních  změn  v systémovém prostředí  způsobených  jinou  aplikací,  nebo  operačním
systémem.  Zhotovitel  neodpovídá  za škody  v případě,  kdy  předmět  díla  nebo  jiná  aplikace
vytvořená pomocí předmětu díla byly užity v jiném operačním systému, než pro který je určen
nebo předmět díla či jiná aplikace vytvořená pomocí předmětu díla byly užity s jiným přístrojem
než tím, pro který jsou určeny, popřípadě byly užity se správným přístrojem, avšak tento přístroj
byl modifikován a předmět díla nebyl odpovídajícím způsobem aktualizován. Zhotovitel rovněž
neodpovídá za škody způsobené zásahem do předmětu díla ze strany objednatele nebo třetí
osoby.

XIV.

Komunikace smluvních stran

1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv písemná komunikace ohledně předmětu díla nebo smlouvy o
dílo,  musí  uvádět  číslo  smlouvy  o  dílo  uvedené  v jejím  záhlaví.  Kromě  jiných  způsobů
komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování
poštou, a to na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na takové adresy,
které si strany vzájemně písemně oznámí.

2. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručení nebo
doručení  doporučenou  poštou  okamžikem  doručení,  resp.  okamžikem,  kdy  oznámení  bylo
doručeno na adresu smluvní strany, přestože tato si je nepřevzala. Pro běžnou komunikaci mezi
stranami  (včetně  zaslání  předmětu  díla  k provedení  akceptačního  nebo  dílčího  testu)  se
připouští  komunikace  e-mailem  s tím,  že  každé  oznámení  se  považuje  za  doručené  jeho
potvrzením o přijetí druhou smluvní stranou.

6



XV.

Řešení sporů

Všechny spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány
soudy v ČR.

XVI.

Obchodní tajemství a ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které o sobě navzájem
získaly v průběhu plnění předmětu této Smlouvy, které nejsou veřejně přístupné. Žádná smluvní
strana  není  oprávněna  zpřístupnit  tyto  informace  jakékoli  třetí  straně  bez  předchozího
písemného souhlasu druhé smluvní strany a smí tyto informace poskytnout pouze těm svým
zaměstnancům a poradcům, kteří  je  potřebují  znát  v souvislosti  s plněním dle této  smlouvy.
Rovněž nelze použít tyto informace v rozporu se stanoveným účelem.

2. Povinnost  podle  odstavce 1  tohoto článku se vztahuje  na jakýkoli  materiál,  zprávu,  dohodu,
účetní nebo obchodní dokument, výkres, fotografii,  soubor, nebo jiný dokument poskytnutý v
souvislosti s plněním této smlouvy.

3. Smluvní  strany se  zavazují,  že  vynaloží  veškeré  maximální  úsilí  při  zajišťování  uchování  a
ochrany poskytnutých důvěrných informací tak, aby jejich závazky upravené tímto článkem této
smlouvy byly dodrženy.

4. Smluvní strana je povinna v případě, že se dozví,  že některá osoba, které byly zpřístupněny
důvěrné informace, porušila svou povinnost mlčenlivosti ve vztahu k těmto informacím nebo tyto
informace  použila  v rozporu  s účelem,  za  nímž  byly  poskytnuty,  informovat  písemně o  této
skutečnosti neprodleně druhou smluvní stranu, a to nejpozději do tří dnů ode dne, kdy se o této
skutečnosti dozví.  V takovém případě je také povinna neprodleně přijmout veškerá nezbytná
opatření k nápravě závadného stavu.

5. Závazek smluvních stran dle tohoto článku smlouvy trvá neomezeně i po ukončení této smlouvy.

XVII.

Ukončení rámcové smlouvy

Kterákoli ze stran je oprávněna tuto rámcovou smlouvu vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě,
která  počíná  běžet  ode  dne  doručení  písemné  výpovědi  druhé  smluvní  straně.  V případě,  kdy
smluvní strany mezi sebou uzavřeli konkrétní smlouvu či smlouvy o dílo, použijí se ustanovení této
smlouvy na konkrétní smlouvu o dílo bez ohledu na to, zda tato smlouva již pozbyla účinnosti.

XVIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření.

2. Tato smlouva, její výklad a otázky v ní upravené se řídí českým právem, zejména zákonem č.
121/2000 Sb., autorským zákonem, v platném znění.

3. Tuto smlouvu, jakož i smlouvu o dílo lze měnit, upravovat a doplňovat jen formou písemných
číslovaných smluvních dodatků. Tuto smlouvu, jakož i smlouvu o dílo lze zrušit pouze písemně.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

7



5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či
neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

6. Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo. V případě rozporu mezi touto rámcovou smlouvou
a smlouvou o dílo má přednost ustanovení smlouvy o dílo. V případě rozporu mezi smlouvou o
dílo a kteroukoliv z jejích příloh mají přednost ustanovení smlouvy o dílo. V případě rozporu
mezi jednotlivými přílohami smlouvy o dílo mají přednost přílohy s nižším pořadovým číslem.

5. Smluvní strany prohlašují,  že si tuto smlouvu přečetly,  s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.

VPraze dne …………. V ……………. dne ………….

Za objednatele, Jménem zhotovitele,
 Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze GEMFOR, s.r.o.

…………………..…………………. ......................................................
prof. ak. arch. Jindřich Smetana, rektor Petr Švec, jednatel

8


	rámcová smlouva o dílo
	Preambule
	Práva a povinností objednatele

	VIII.
	Funkční zkouška předmětu díla – akceptační test
	Předání a převzetí předmětu díla
	X.
	XIV.
	Komunikace smluvních stran
	XVI.
	XVIII.


